ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 ноября 2023 г.                              г. Ипатово                                           № 1514

[bookmark: _GoBack]О некоторых вопросах проведения аттестации муниципальных служащих в администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2022 года № 17 и в целях определения соответствия муниципальных служащих муниципальной службы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края замещаемой должности, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Образовать аттестационную комиссию по проведению аттестации муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

	2. Утвердить прилагаемый Порядок работы аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

	3. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	от 14 марта 2022 года № 303 «О некоторых вопросах проведения аттестации муниципальных служащих в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
	от 08 июня 2022 года № 825 «О внесении изменения в состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2022 г. № 303»;
	от 26 декабря 2022 года № 1956 «О внесении изменений в состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2022 г. № 303»;
	от 26 января 2023 года № 66 «О внесении изменений в состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2022 г. № 303».

	4. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от 17 ноября 2023 г. № 1514
от 11 марта 2019 г. № 409

Состав
аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных
служащих в администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

	Шейкина
Вера
Николаевна
	глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

Фоменко
Татьяна
Александровна

первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Шарко
Светлана
Александровна
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Братчик
Галина
Николаевна

	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Головинов
Николай
Сергеевич

	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Коваленко
Марина
Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Клочко
Анастасия
Андреевна

	учитель - дефектолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, независимый эксперт (по согласованию)

	Ливенцов
Виталий
Дмитриевич
	заместитель директора по учебно-методической работе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ипатовского многопрофильного техникума, независимый эксперт (по согласованию)

	Цвилик
Светлана
Геннадьевна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 14 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, независимый эксперт (по согласованию)

	- руководитель отдела аппарата или управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы (в случае, если он не входит в состав аттестационной комиссии)

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от 17 ноября 2023 г. № 1514от 11 марта 2019 г. № 409

Порядок
работы аттестационной комиссии по проведению
аттестации муниципальных служащих в администрации
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2022 года № 17 и регулирует деятельность аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - аттестационная комиссия).
1.2. Аттестационная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными нормативными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и настоящим Порядком.
1.3. Формирование аттестационной комиссии, проведение аттестации муниципальных служащих, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, регламентируются с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Задачи аттестационной комиссии

Задачами аттестационной комиссии являются проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения их соответствия замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки их профессиональной служебной деятельности.

3. Порядок и сроки работы аттестационной комиссии

3.1. Решение об образовании аттестационной комиссии принимается главой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3.2. Аттестационная комиссия работает на постоянной основе. Заседания аттестационной комиссии проводятся по мере необходимости.
3.3. Аттестационная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии, в том числе независимых экспертов. Количество независимых экспертов в аттестационной комиссии составляет не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.
3.4. Руководство деятельностью аттестационной комиссии осуществляет председатель аттестационной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя. Секретарь аттестационной комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию аттестационной комиссии, ведение протокола заседания аттестационной комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования, оповещает о предстоящем заседании аттестационной комиссии ее членов не позднее, чем за три дня, осуществляет иные функции по обеспечению ее деятельности.
3.5. Аттестационная комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании присутствует не менее двух третей ее членов. Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только её членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается.
Аттестационная комиссия принимает решение в отсутствие аттестуемого и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов при проведении аттестации муниципальный служащий признается соответствующим занимаемой должности муниципальной службы.
3.6. Результат аттестации заносится в аттестационный лист муниципального служащего и сообщается аттестуемому непосредственно после подведения итогов голосования.
3.7. Аттестационный лист, протокол заседания аттестационной комиссии подписываются председателем аттестационной комиссии, заместителем председателя, секретарем, членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под расписку.
3.8. Материалы аттестации муниципальных служащих направляются главе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и начальникам управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края не позднее чем через семь дней после её проведения.
3.9. По результатам аттестации муниципального служащего принимается одно из следующих решений:
а) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
б) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих.
3.10. Аттестационная комиссия в целях реализации возложенных на неё задач имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от начальников управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальников отделов аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края необходимые для работы документы и материалы.
3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности аттестационной комиссии осуществляется отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

___________________________